



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 24. MARCA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 24. Marca.
SESSYA SEYMOVA DXXXIV.

Dnia 20. Marca.

Po Zgajeniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfed. Kor. czynili II. PP. Seymniący wielorakie Wnieſienia, względem rozdziału w niektórych miejscach *Sądów Ziemianſkich*, a to dla więkſzey wygody Obywatelów w ich przeiażdach na te Sady. Podane w tey mierze Projekta, z Uchwat Seymnikowych pochodzące, niektóre iednomysłnością w Prawo przemienione zoftały.

JP. Zambrzycki Pofel Nurſki, przelożywszy potrzebę zmniejſzenia Oplaty od Stępla Przywileju na Geometrię (ile w tym czasie, gdzie tytu Rzplta do rozmiaru Geometrów potrzebować będzie) podał Projekt do Łaski, ażeby odąd *Czerwonny Złoty* ieden, tylko od Stępla był opłacany. Na ten Projekt iednomysłna zaſzła zgoda.

Sessyą Solwowano na Czwartek naſtępujący, to ieſt na dzień 22. Marca.

Z Paryża d. 29. Lut: Excerpt z Listu pisanego z *Falaise* d. 26. Lutego, którego zaręcza ſię Autentyczność, co. do naſtępujących wyrazów:—

„Pewny zowiący ſię... w przeſzłą Szrodę, na *Klubie de Falaise* uczynił Wnieſienie, ażeby wſzytkie Kluby po całej *Francyi*, złączone były z *Klubem Jakobinów Paryſkich*, a to końcem zadania oſtátniego cioſtu, iednego dnia y iedneyże godziny, wſzytkim w całej *Francyi* znajdującym ſię *Aryſtokratom*, nawet *asyumiarkowañszym*, naznaczając głowę łamego Króla na nayıpiewſzą tey ſzkaradney Rzezi ofiarę. To Wnieſienie, znowu ponawione było dnia onegdayszego; y zaraz zaczęto ſpisywać Regeſtr wſzytkich Oprawców, którzy ſię na to Złoczyſtwo podięli y ſprzyſięgli ſię. Wrzora doſzedł tu pakiet Piſm ſciągaających ſię do tey krwawey Wyprawy, przyſłany od Pana ... wchodzącego do *Zgromadzenia Narodowego*, y zaraz decydowano wyſłać Dputacyą do *Paryża*, na której czele ma ſię

znaydować znaiome wŝytkim Monŝtrum nazwiŝkiem który na wŝyŝtko gotów odważyć ŝię. „ (Z nowu] Materya *Brzydoko-czarne!*]

Z *Brizgowii* dnia 24. *Lutego*. Wi-doki w Kraiu tuteyŝszym coraz bar-ziey zdaią ŝię być za Woyną. W ŝa-mey rzeczy iuż 4. Bataliony Infan-teryi y 3. Wydziały z Chorągwi Lekkich z 21. Działami 6ŝuntowe-mi, z 2. harmatami 12ŝuntowemi, y z dwiema Haubicami, Marszem dążą do nas. Reyment Kiryŝlyer-ŝki *Hohenzoller* nayduiący ŝię iuż w *Brizgowii*, osadzi granicę od *Fry-burga* aż do *Bazylei*; Sztab zaś one-go, przeznaczony ieŝt do *Schlingen*, do Biŝkupŝtwa *Bazyleyŝkiego* należą-cego Mieyŝca. W powszechnoŝci, częŝć *Auŝtryackich* Woysk na mocy Konwencyi, w mieyŝcach do Mar-grabi *Baadeŝkiego* y Biŝkupa *Bazy-leyŝkiego* należących, będzie rozŝta-wiona. Wkrótce też Zbożowy wy-wóz do *Francyi* z tuteyŝszych Kra-iów zawarty zoŝtanie. Spichrze y inne Zbóż y Owoców ŝkłady, iuż ŝą zamknięte dla Zagranicy. Gło-ŝzą tu, że Kordon z Woysk *Auŝtrya-ckich* y *Imperyalnych* rozciagniony będzie, od *Bazylei* zaczaiwszy, aż do *Niderlandow*. Wŝyŝtkie Rozrządze-nia te, iak ŝię zdaię, iedynie dążą do zabeŝpieczenia Granic *Auŝtrya-ckich* y *Imperyalnych*.

Z *Wiednia* dnia 29. *Lutego*. W Niedziele przeŝzłą, oboie Ceŝarŝtwo Jehmoŝć publicznie naydowali ŝię na Nabożeŝtwie w Dworŝkim Ko-ŝciele Parafialnym. Po Nabożeŝ-

ŝtwie, Pan *Marbois* *Francuŝki* Mini-ŝter do *Ratyŝbony* przeznaczony, prezentowany był Monarŝe na pry-watney Audyencyi przez Poŝła *Francuŝkiego*. Dopiero Poŝeł *Turecki* uro-czyŝtą ŝwoię u Ceŝarza miał Au-dyencyą, poczym tenże Poŝeł wŝpa-niale u Dworu był czeŝtowany.

Deputacya *Siedmigrodzka*, którą na Audyencyą wpuszczono do Ce-ŝarza, oŝiarowała Monarŝe *Donum gratuitum* od 10,000. Dukatow.

Nadworney Kancellaryi *Węgie-ŝkiej* y *Siedmigrodzkiej* przykazano dawać na to baczoŝć, ażeby *Pro-teŝtanci* w proporcjonalney liczbie na Urzędach Publicznych byli umie-ŝczeni.

Z *Wiednia* d. 29. *Lutego*. Policya tuteyŝza obwieŝciła trzymaiących *Kaŝŝehauzy*, ażeby zgoła niecier-pieli po ŝwoich domach rezonowa-nia o Interesŝach *Francuŝkich* y *Bel-gickich*, y gdyby zgromadzeni Goŝcie niechcieli zaniechać takich rozmów w ŝpoŝób dobry, tedy Gospodarz donieŝie to do Policyi.

Pruŝki General-Maior *de Biŝchof-swerder* przed dwoma dniami tu przyiechał. Twierdzą, że waŝne barzo od Króla ŝwego ma zlecenia, ŝciagaiące ŝię mianowicie do Inte-reŝŝów *Francyi*. Już on był na Au-dyencyi u Ceŝarza, y z wizytą u tuteyŝszych Miniŝtrów; Kuryera zaś do Dworu ŝwego, ieŝzcze nie wy-prawił.

Alians nasz z *Prusami*, iuż ieŝt podpisany, y *Ratyŝkacya* ieŝt przy-

flana. Artykuł względem ułożenia Interesów *Niderlandzkich*, podług Konwencyi w *Hadze*, ieszcze zupełnie ugodzony nie jest. Wreszcie, Ratyfikacya ta, ściąga się też do Interesów *Polskich*.

Armia *Austryacka* ku Granicom *Francyi* przeznaczona, ogółem ma wynosić do 54,000. Ludzi. Korpusy Ochotników *Bośniackich*, które służyły w przeszłej Wojnie przeciwko *Turkom*, mają być na nowo przywrócone. Mający Przewozowe Statki na *Dunaju*, musieli dać deklaracyą, ile oni statków na Rekwizycyą, dla służby Cesarzkiej, aż ku końcowi Marca mogą przytawić? W Kancellaryi Woiennej, nadzwyczajnie krzątaią się; dotąd jednak nowych do marszu *Ordynansów* nie wydano.

Z *Frankfurtu* d. 5. Marca. Gazeta nasza dzisiejsza donosi, że *Poseł Rossyjski* w *Neapolu* deklarował *Dworowi* tamecznemu: iż *Monarchini* jego, 24,000. *Woyska Rossyjskiego*, z 12,000. *Woyska Szwedzkiego*, pod *Kommandą* Króla *Szwedzkiego* przeznaczyła przeciwko *Francyi*, na przywrócenie temu Państwu dawniejszego rozumnego *Rządu*.

Od *Granicy Rossyjskiej* d. 1. Marca. Z *Peterzburga* donoszą, że *Rossyjski* *Kontr-Admirał de Mordwinoff* nominowany został od *Imperatorowej* na *Szefa Admiralicji*, y na *Szefa Floty* na *Czarnym Morzu*, dokąd wkrótce swą rozpocznie drogę. *General Ujszakow*, który dotąd *Kom-*

menderował Flotę tameczną, do *Peterzburga* jest nazad *spodziewany*.

Gdy teraz *Handel* między *Rossyją* y *Chinami* znowu jest otworzony; zaczym *Materye* iedwabne y *Herbata* w *Rossyi*, stanieią znacznie. *Handel* ten w powszechności, jest wielkiej nadar wagi dla *Państwa Rossyjskiego*, ponieważ *Balans* one-go z korzyścią dla *Rossyi* wynosi przeszło 4. *Milliony Rublow*. *Rossya* przy tym *Handlu* nie potrzebuie *Pieniędzy* w gotowiznie, ale *Chińskie* towary opłaca *Produktami Rossyjskiemi*, mianowicie *Futrami*.

Z *Paryża* d. 27. *Lutego*. *Stolica* nasza jest tylko na ieden ieszcze miesiąc *Zbożem* zapaśnym uprowadzana. Gdyby znowu miało przyiść do podwyższenia ceny *chleba*, tedy *strasznych* *rozruchów* lękać się trzeba.

Z *Madrytu* d. 14. *Lutego*. W *Stolicy* naszey zakładają teraz *Akademiją Umiejętności*, y *wspaniałe gmach* y *Observatorium* dla niey wystawiają. *Uczonego Xiążecia* d. *Almodovar*, *Posła* niegdy w *Londynie*, przeznaczą na *Prezydenta Akademii* *namienionej*, y *dochody* *skasowanej Akademii* *Starodawnej Alcala*, mają obrócić na *Fundusz* dla *Akademii* *nowej*. *Brat* *nowego Ministra* *Skarbowego Gardoqui*, będący w *Rzymie* *Audytorem*, otrzymał *zawakowane Beneficium* w *Murcyi*, 8. *tysięcy Dukatow* czyniące *dochodu* *rocznego*.

Bulla Papieska znosząca niektóre

Święta, iuż dawno tu przybyła, lecz dotąd ieszcze do Exekucyi przywieziona nie iest. To samo należy mówić o zniesieniu niektórych Funduszów Duchownych, które za zezwoleniem *Papieża* ma nastąpić.

Z Brandeburskiego dnia 7. Marca. Wiadomość o śmierci Cesarza *Leopolda II.* wielkie sprawiła tu wrażenie. Kamerdyner Pana *de Jakobi Pruskiego* Posła w *Wiedniu*, najpierwszy do *Berlina* na dniu 5. tego Miesiąca, przywiozł żalosną tę nowinę, która dnia 6. przez dwóch Kuryerów do Cesarzkiego Posła w *Berlinie*, *Xiążęcia de Reufs*, ieden po drugum z *Wiednia* przybyłych, została potwierdzona.

Dziwiujemy się tu nie pomалу nad fałszywą wiadomością po Gazetach obcych rozpisaną, iakoby Chłopom kazano zabrać Broni, y złożyć ją do Arsenatów, &c. &c. Chłopi nasi niemają Broni żadney, y żadnych także Pism Buntowniczych nieczytają, prócz *Biblij*, *Kantyczek*, lub inney tym podobney do zbudowania Książki; do Rządu także teraznieyszego przywiązani oni będąc z całego serca, są spokojni y kontenci, y z satysfakcją postrzegają, że dobroczynny Rząd, coraz barziesz ulepszeniem doli ich zatrudnia się. Próżne zatym, y cale nadaremne byłoby wydanie rozrządzenia zabraniającego czytania Pism Buntowniczych; y gdyby się nawet y iaki *Emisjaryusz z Propagandy Wolności* zjawił u nas,

tedy, prócz dobrych *kościowych* *razów*, pożytków innych z *Missji* swoiey nieodniosłby żadnych.

Z Wiednia d. 29. Lutego. Gdy Cesarz Jmć Posłowi *Tureckiemu* na dniu 26. Lutego uroczystą dawał Audyencyą, stojąc Monarcha z nakrytą Głową pod baldakinem, przyjął Posła y słuchał Mowy iego; od Tronu zaś na Mowę Posła odpowiedzieli Vice-Kanclerz *Imperyi* *Xiąże Coloredo*, y Vice-Kanclerz *Stanu* *Hrabia Cobenzl*, poczym Posła wspaniale u Dworu czestowano. Gdy Poseł przy Audyencyi uchybił zachowania Ceremoniału zwyczajnego względem całowania kraiu szaty Cesarzkiej; zaczym *Baronowie de Spielman* y *de Horix* udawszy się wczora do Mieszkania *Poselskiego*, deklarowali Posłowi, że ieżeli nie dopełni Ceremoniału względem całowania kraiu szaty Cesarzkiej, tedy Warta Honorowa, y płaca dzienna będzie mu odjęta.

Od Wyższego Renu d. 28. Lutego. Całe Korpus Woyska *Emigrantów Francuskich de Mirabeau* z *Renchen* iuż ruszyło, y trzema kolumnami przez *Cyrkuł Szwabski* do *Frankońskiego* udało się. Zostało się tylko na miejscu ieszcze 50. ludzi na wzmocnienie Korpusu *Rohan* w *Ettenheim* z 500. *Zołnierzy* złożonego. Cesarz wyda rozkaz, ażeby żaden zgoła rodzaj żywności y *Furażu* do *Francji* przepuszczony nie był.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 24. MARCHA R. 1792

Z Warszawy dnia 24. Marca.

SESSYA SEYMOWA DXXXV. Dnia 22. Marca.

Po Zagaieniu Sessyi przez J.P. Marszałka Konfede. Kor. znowu przez J.P.P. Seymnięcych wnoszone zostały Materye z *Laudów Seymikowych* przychodzące ; iuż to względem przeniesienia z jednych miejsc na drugie *Sądów Ziemiańskich* y *Książ Aktowych*; iuż to względem powiększenia w niektórych Powiatach tychże *Sądów Ziemiańskich*. Podane w tey mierze Projekta niektóre, jednonymnością przyjęte zostały.

Zabierali potym J.P.P. Seymniący Głosy, przymawiając się do Projektu Ordynacyi Tymczasowej dla Trybunałów Koronnych, który Projekt w Decyzyi Iwoiey do następuiącey Sessyi odłożony został.

Uczynione było Wnieślenie względem *Sądów Seymowych*, iż ten Sąd, Sprawy UU: *Zaciązkowych* nie łądzi. Nastąpiło zalecenie J.P. PP. Marszałkom Seymowemu y Konfederacyi, ażeby z woli *Stanów* awiadomili *Sąd Seymowy*, iżby do Sądzenia rozpoczętey Sprawy niezwłocznie przystąpił.

Sessyą Solwowano na dzień następuiący na godzinę 10.

Kasztelania *Czerwiechowska* po Rezygnacyi *Xiążęcia Janusza Czetwertyńskiego*, *Xiążęciu Felicyanowi Swiatopelkowi Czetwertyńskiemu*; *Woyłtwo Mniesze Powiatu Raciązkiego*, po dobrowolnym ustąpieniu J.P. *Jozefa Chamskiego*, J.P. *Antoniemu Zorawskiemu* *Skarbnikowi Raciązkiemu*; *Skarbnikowiwo Raciązke* po nim, J.P. *Walentemu Sutkowskiemu* *Komisarzowi Cywilno-Woyłkowemu Woiewództwa Plockiego*; *Woyłtwo Mniesze Sieradzkie*, po śmierci J.P. *Jana Mnieskiego*, J.P. *Gabryelowi Tuszkemu*; *Chorągwo Powiatu Gambińskiego*, po postąpieniu J.P. *Stanisława Łączyńskiego* na *Podkomorstwo Gofyńskiego*, J.P. *Wawrzyńcowi Zabłockiemu* *bywzemu Sędziemu Ziemlkiemu Gofyńskiemu*, *Komisarzowi Granicznemu Woiewództwa Rawskiego*, są konferowane.

Z *Smyrny d. 16. Stycznia*. Między dniem 10. y 11. tego Miesiąca straszliwa tu powstała *Burza*, z grzmotem, błyskawicą, y gradem pomieszana, y więcey niż przez 15. godzin trwająca, co tu rzadko zdarzać się zwykło. *Szkoda y Powódź* z tey okazji sprawiona, iest nie mała.

Z *Wiednia d. 29. Lut*: *Mowa*, którą *Turecki Poseł* na *Audyencyi*

niał do naszego Monarchy, następującym sposobem według Gazety *Wiedeńskiej* była ułożona:==

„ Szczególniejszy mnie potyka Honor, z strony *Prześwietney Por-*
„ *ty* do Waszey Cesarzko - Królewskiej Mości być wyflanym z *Sultań-*
„ *skim* Listem Przyjacielskim, w którym zawierasz naprzód zapewnie-
„ nie wzajemnego zachowania na wiekopomne czasy odnowionego
„ teraz y wzmocnionego Pokoju zbawiennego y wiecznego między
„ światną ową Korony *Ottomańskiej* Ozdobą, Zaszczycem Tronu, swia-
„ ta obrońcy, Panującym nad Monarchią *Salomona*, Sługą dwóch
„ Miast Świętych, Panem dwóyga Morza, y dwóch części Swiata,
„ owym mądrością *Platona*, przenikłością *Feriduna*, gorliwością *Ker-*
„ *duna*, czuynościa *Daryusza*, y Sławą *Alexandra* obdarzonym Monar-
„ cha, potężnym, wielkim, silnym y strasznym Cesarzem, moim nay-
„ łaskawszym Panem y Sultaniem, Sultana Synem, *Chakanem*, *Chakana*
„ Synem, Sultaniem *Selim Chanem*, trzecim tegoż Imienia, Sultana *Gha-*
„ *zi Mustafy* Chana Trzeciego Synem, Sultana *Ghazi Achmeta* Chana
„ Czwartego Wnukiem, y Sultana *Ghazi Muhammed* Chana Czwarte-
„ go Prawnukiem y *Prześwietną Jego Portą* z strony iedney; oraz między
„ Dworem *Cesarzko-Królewskim* z strony drugiej; powtóre, wiadomość
„ szczęśliwego obięcia sławnego y Potężnego Berla *Ottomańskiego* przez
„ Prawo Dziedzictwa y zaślugi Osobiste na Jego *Sultańską* Mość spa-
„ długę, oraz wstąpienia iego na Tron *Salomona*, y na Państwo *Ali-*
„ *xandra*; naostatku Uroczyście Powinszowanie dla Sławnego, Potężne-
„ go y Dostojnego Przyjaciela *Sultańskiego*, Panującego teraz *Rzymskie-*
„ go Cesarza Jmci, *Węgierskiego* y *Czeskiego* Króla, niezliczonych Kra-
„ iów y Mieysc Pana, z okoliczności dostąpienia Koron *Węgierskiej* y
„ *Czeskiej* przez prawe Dziedzictwo y Zaślugi własne na Osobę Iego
„ spadłych, tudzież wyborem y zaślugą skutecznego wstąpienia
„ Iego na Tron *Rzymskiego Cesarza*. „

„ Gdy wreszcie Godność y Sława, przedziwność Kraiu y Rzą-
„ du, kwitnący porządek, Prawa y Zwyczaie Dworu Cesarzko-Króle-
„ wskiego z dawności już Złotemi Literami w *Dzieiach Narodow* stoją
„ zapisane, y dawno żądałem wydarzenia dla siebie pomyslny oko-
„ liczności iakiey, któraby kiedy dała mnie sposobność oglądania ra-
„ dosnego y łaskawego Oblicza Cesarza Jmci; przeto z dostąpienia
„ przez zawarty świeżo Pokój wieczny tegoż szczęścia, iż mogę te-
„ raz stawić się przed Tronem Cesarza Jmci, własnymi oczyma przy-
„ patrzeć się Ozdobie y Przedziwności Cesarzko-Królewskich Kraiów,
„ Rządowi onych, y o tym wszystkim zapewnić się, a naostatku

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 24. Marca Roku 1792.

Pewna Osoba na dniu 20. *presentis* o południu w Pałacu Rzpłitey *Krajskich* zwanym, na pierwszym Piętrze, przed Izbą Sądową, zgubiła Skrypt na Summę *Czer. Zł: 300.* przez JP. *Meysnera* Bankiera *Warszaw:* podpisany z terminem zapłacenia na Nowy Rok przyszły 1793. oznaczony. Ktoby zatem takowy Skrypt znalazł, niech raczy go oddać do Kancellaryi Komisyyi Skarbowey O. N. a odbierze w nagrodę fatygi podniesienia tego Skryptu *Cz: Zł: 3.* gdyż w nieoddaniu, żadnego niech sobie nie wroży Awantażu, bo zgubiony Skrypt nie tylko na Imię wyrażnie wydanej Cellyi wymaga, nietylko w Księgach Bankierskich tego momentu na Kantorze JP. *Meysnera* Bankiera *Warszaw:* zastrzeżony, ale y w Aktach Publicznych że żadnego waloru w rękach podnoszącego mieć niemoże, ogłoszony.

W Drukarni P. *Zawadzkiego*, wyszła z pod prasy druga część *Kalendarzyka Polityczno-Narodowego.* Zawiera ta część z 8. tabelkami Arkuszy 25. a obie razem 38. drobnym drukiem. 11. PP. Prenumeratorowie za oddaniem Biletów odbiorą część drugą bezpłatnie. Obie te części przedawaciele będą razem na Ordynar: papierze po *Zł: 18.* Supplement zaś, który już się drukuje, zawierać będzie resztę Urzędów, niemogących się pomieścić w dwóch częściach y nowe Elekcye dnia 14. Lutego w Koronie y Litwie, oraz niektóre Konstytucye do Limity Seymu dnia 28. Stycznia R. 1792. zapadłe. Ten Supplement osobno przedawany będzie.

P. *Korn* niegdyś Kapelmayster u Xieźney *Pruskiej*, a teraz zosiłający u Dworu JP. *Malachowskiego* Marszałka Seymowego, donosi, iż w Piątek to jest dnia 30. Marca o godzinie 6. wieczorem w Sali Wielkiej Redutowey przy Teatrze będzie dawał swoiey własney Kompozycyi Koncert na Arfie, y różne inne Sztuki grać będzie na Forte-piano, o której Publiczność osobnym doniesieniem nwiadomi. Spodziewa się teraz Pan *Korn*, że u związających się na Muzyce, y całej Publiczności, te same znajdzie względy, na które sobie w innych Państwach, gdzie tylko dał poznać swóy talent, zasłużył.

Sąd Komissar: Rezkryp: JKMcioi do Rozządzenia Sprawy Star: *Hilli Jakubowicza* y *Gdali Rychawowicza* Kupców *Wyszogrodzkich* wyznaczony, Rezolucyą swoią pod dnim 7. Miesiācy y Roku terażniejszych zapadłā nakazał, iżby wyszlyci Wierzyciele wspomnianych Staro: *Hilli* y *Gdali* Prawa swoie y Pretensye w przeciągu 8. tygodni od daty teyż Rezolucyi przed Aktami bądź Ziemiańskimi, bądź Mieyskimi, któremikolwiek, niektorzy podług Rozy, w wspomnionej Rezolucyi wyrażoney, inni zaś takowā Rotā: — Jako Summa przez NN. *Hille Jakubowicza* y *Gdale Rychawowicza* do Skryptu wianna, iłotnie przezeumnie onym pożyczoną była, y Sprawiedliwie mi się od nich do zapłacenia należy, pod upadkiem zaprzysięgali, też przyśięgi w tym przeciągu czasu przed Sądem swym złożyli, nie likwidujący się zaś y niezaprzysięgający, od Praw y Pretensyi swych na zawsze odpadną.

W Drukarni P. *Dufour*, znajdujā się (1) Oda do Polakow pisana w Miesiācu Lutym 1792. Grofzy *Frebr: 3.* (2) Nad Rewolucyą dwóch Narodów w Europie *Gr: 15.*

Przybędzie do *Warszawy* dnia 25. tegoż Miesiācy jeden Powoz wygodny o czterech Koniach z *Lipka*, y tenże próżno nazad powracać ma. Ktoby sobie przy takowey okazji życzył do *Lipka* sechać, niech się uda do Kamienicy nowey na Ulicy *Długiey* za Kommissyā pod *Nrem 534.*

Ktoby sobie życzył nabyć Skrzypce dobre, Autora *Amatego*, niech się uda za *Bernardynki* niedaleko Łazienek JP. *Kwecinskiego* w Kamienicy Mieyskiej, gdzie w Sklepie Korzystnym można je widzieć.

Dworek z Ogrodem y Gruntem Dziedzicznym na Ulicy *Nowy Świat* pod 1281. będący za Rezolucyą Szli. Magistratu przez plusofferencyā na dniu 27. Marca o godzinie 2. po południu przez Urząd Ław: Juryzdykcy: *Bożydar* (sprzedany będzie, trzeci i ostatni raz oznaymuie się.

Dnia 20. Marca w *Warszawie* w nocy, ukradziono w Aufferyi JP. *Szulca* za Rogatkami Koni parę wzrostu małego. Kon ślwy lat mający 4. w piątym, biodrę mający lewą zbitā, zębów podwójne u wierzchu. Kłacz gajada niższa od konia lat mający 7. Ktoby zaś takowe konie z *Złodziejem* raczył przytrzymać, uprasza się odesłać, lub dać znać do stancyi JP. *Dambkiego* Wdźca w Kamienicy za *Żelazną Bramą* u P. *Kampiana* mieszkającego, a odbierze tam nagrodę.